
UCHWAŁA NR XXI/148/2020 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gniezno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 

2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.)  oraz  art. 39 ust. 5 i 5a  ustawy  z dnia 14 grudnia  2016 r.  –  Prawo  oświatowe  (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/76/2019 Rady Gminy Gniezno z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku, dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik do uchwały nr XI/76/2019 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

Id: 6B4C1833-6900-4D2B-A5AA-F9E91200CA30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/148/2020 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gniezno, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły  
od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej 
w Goślinowie. 

Goślinowo 14,  
62-200 Goślinowo 

Obwód szkoły obejmuje wsie: Goślinowo, 
Łabiszynek, Winiary. 

2. Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym 
w Zespole Szkół w Jankowie Dolnym. 

Jankowo Dolne 9,  
62-200 Jankowo Dolne 

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 

Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo 
Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, 

Kalina, Lulkowo. 

3. Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych w Zespole Szkół im. ks. Jana 
Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych. 

Szczytniki Duchowne 27,  
62-200 Szczytniki Duchowne 

Obwód szkoły obejmuje wsie: Szczytniki 
Duchowne, Wola Skorzęcka, Lubochnia, 
Wierzbiczany, Osiniec oraz Mnichowo i 

Dalki dla uczniów klas IV-VIII  

 
Filialna Szkoła Podstawowa w Mnichowie o strukturze organizacyjnej klas I-III 

z oddziałem przedszkolnym, podporządkowana organizacyjnie 
Szkole Podstawowej w Szczytnikach Duchownych. 

Mnichowo 29 
62-200 Mnichowo 

Obwód szkoły obejmuje wsie: Mnichowo i 
Dalki dla uczniów klas I-III 

4. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie Zdziechowa 51,  
62-200 Zdziechowa 

Obwód szkoły obejmuje wsie: Zdziechowa, 
Mączniki, Napoleonowo, Pyszczyn 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo oraz 

Modliszewko i Modliszewo dla uczniów 
klas IV-VIII. 

 
Filialna Szkoła Podstawowa im. ks. Leona Formanowicza w Modliszewku o 

strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym, 
podporządkowana organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie. 

Modliszewko 13,  
62-200 Modliszewko 

Obwód szkoły obejmuje wsie: Modliszewko 
i Modliszewo dla uczniów klas I-III 

 Filialna Szkoła Podstawowa im. Celestyna Freineta w Oborze o strukturze Obora 30 Obwód szkoły obejmuje wsie: Obora dla 

Id: 6B4C1833-6900-4D2B-A5AA-F9E91200CA30. Podpisany Strona 1



organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym, podporządkowana 
organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 

w Zdziechowie. 

62-200 Obora uczniów klas I-III 

Id: 6B4C1833-6900-4D2B-A5AA-F9E91200CA30. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zasady ustalania sieci szkół podstawowych prowadzonych przez gminę uregulowane zostały
w art. 39 ustawy Prawo Oświatowe (Dz. U. 2018 r. poz. 996 z późn. zm.). Rada Gminy ustala plan sieci
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych
szkół podstawowych. Z treści art. 39 wynika że sieć publicznych szkół podstawowych winna być
zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Droga dziecka
z domu do szkoły nie  może przekraczać 3  km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych
oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V -VIII szkół podstawowych. Jeżeli te odległości są przekroczone,
obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki albo zwrot kosztów przejazdu dziecka do
szkoły środkami komunikacji publicznej. Uchwała Rady Gminy podlega ogłoszeniu w  wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

W sieci szkół podstawowych ustalonej uchwałą Nr XI/76/2019 z  dnia 7 sierpnia 2019  r. w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno oraz określenia
granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku nastąpiła jedna zmiana.

W załaczniku do w/w uchwały, którym jest „Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Gniezno, od dnia 1września 2019r." wprowadza się zmianę polegającą na przeniesieniu miejscowości Pyszczyn
z obwodu Szkoły Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie do obwodu
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie.

Zmiana podyktowana jest koniecznością zaktualizowania kształtu istniejącej na terenie Gminy Gniezno sieci
szkół w zgodzie z realnie występującymi lokalnymi zależnościami i interakcjami.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 6B4C1833-6900-4D2B-A5AA-F9E91200CA30. Podpisany Strona 1




